АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «21» апреля 2016 г.

                         № 433
Об утверждении состава комиссии

и дислокации объектов летней мелкорозничной торговли
и пунктов общественного питания на территории
муниципального образования «Город Мирный»
и признании утратившим силу Постановления

городской Администрации от 25.03.2016 № 305
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»  и в целях улучшения организации торгового обслуживания населения, городская Администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемые состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с организацией работы летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания и дислокацию объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания в летний период 2016 года.

  2.
Признать утратившим силу Постановление городской Администрации от 25.03.2016 № 305 «Об утверждении состава комиссии и дислокации объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания на территории муниципального образования «Город Мирный».

3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом  МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города                                                                                              С.В. Корнилов
УТВЕРЖДЕН
 Постановлением
  городской Администрации

от «21» апреля 2016 г.  № 433
Состав комиссии

по рассмотрению вопросов, связанных  с организацией работы летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания
- Глава города, председатель комиссии;

- 1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям, заместитель председателя комиссии;

- Начальник отдела по отраслевым вопросам городской Администрации или лицо, его замещающее, секретарь комиссии;

-
Начальник управления архитектуры и градостроительства городской Администрации или лицо, его замещающее, член комиссии;
- Начальник управления имущественных отношений городской Администрации или лицо, его замещающее, член комиссии;
- Заместитель директора МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный», член комиссии.
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
  городской Администрации

от «21» апреля 2016 г.  № 433
	Дислокация объектов летней мелкорозничной торговли

и пунктов общественного питания

	в летний период 2016 года

	№
	Месторасположение
	Вид деятельности
	Примечания

	1

	пр - т Ленинградский

	Площадка, прилегающая к Центральной библиотеке
	мелкорозничная торговля

мороженым

	Площадка, прилегающая к  магазину «Три богатыря»
	мелкорозничная торговля

мороженым
	по согласованию с собственником территории

	Площадка, прилегающая к  УТКЦ «Якутск»
	летнее кафе, аттракцион,

батуты
	по согласованию с собственником территории

	2

	ул. Ленина

	Площадка, прилегающая к ДК «Алмаз» (западная сторона)
	мелкорозничная торговля,

батуты
	по согласованию с собственником территории

	Площадка, прилегающая к ДК «Алмаз» (северная сторона)
	мелкорозничная торговля,

батуты
	по согласованию с собственником территории

	3
	ул. Советская

	Площадка, прилегающая к  телецентру
	летнее кафе

	Площадка, прилегающая к магазину «Советская, 5»
	мелкорозничная торговля

сладкой ватой
	по согласованию с собственником территории

	Площадка, прилегающая к ТЦ «Мега»
	мелкорозничная торговля

сладкой ватой
	по согласованию с собственником территории

	4
	ул. Ойунского

	Площадка, прилегающая к  кафе «Золотое руно»
	летнее кафе
	по согласованию с собственником территории

	Площадка между крыльцом химчистки и крыльцом магазина «Орхидея»
	мелкорозничная торговля

рассада, цветы
	по согласованию с собственником территории

	5
	ул. Аммосова

	Площадка, прилегающая к  магазину «Забота»
	летнее кафе
	по согласованию с собственником территории

	6
	ул. 40 лет Октября

	Площадка на перекрестке ул. 40 лет Октября и Ленинградского пр-та
	мелкорозничная торговля

мороженым

	Площадка, прилегающая к кафе «У рынка»
	летнее кафе
	по согласованию с собственником территории

	Площадка, прилегающая к Мирнинскому отделению Энергосбыта
	летнее кафе
	по согласованию с собственником территории

	7
	ш. 50 лет Октября

	Площадка, прилегающая к городской бане
	летнее кафе
	по согласованию с собственником территории

	8
	ул. Солдатова, 15 А

	Площадка, прилегающая к КСЦ «Глобус»
	летнее кафе
	по согласованию с собственником территории

	Берег реки Ирелях

	9
	Берег реки Ирелях в сторону                           п. Заречный
	летнее кафе

	Городской парк

	10
	Территория городского парка
	мелкорозничная торговля,

аттракцион,

батуты

	Территория городского парка
	мелкорозничная торговля, мороженое

	ул. Тихонова

	11
	Территория скейт-парка
	аттракцион,

батуты

	Летнее кафе
	9

	Мелкорозничная торговля
	10

	Аттракционы, батуты
	5

	ВСЕГО объектов:
	24

И. о. начальника управления архитектуры

и градостроительства                                                                                      Н.Н. Дядина